
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ Ш ве
г. Сочи

Об итогах V городского ежегодного детского хореографического онлайн 
фестиваль -  конкурса «Танцевальный калейдоскоп» для творческих 

коллективов дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 22.01.2024 года № 82 «О проведении V 
городского ежегодного детского хореографического онлайн фестиваля -  
конкурса «Танцевальный калейдоскоп» для творческих коллективов 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края, в целях 
формирования у дошкольников устойчивой мотивации к здоровому образу 
жизни, популяризации хореографического творчества среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края, создания условий 
для реализации творческого потенциала талантливых детей, а также 
налаживания творческих контактов между участниками фестиваль -  конкурса 
«Танцевальный калейдоскоп», с 15 апреля по 20 мая 2024 года, прошел V 
городской ежегодный детский хореографический онлайн фестиваль -  конкурс 
«Танцевальный калейдоскоп» для творческих коллективов дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: № 7, № 9, № 23, № 
28, № 34, № 46, № 49, № 53, № 63, № 72, № 76, № 81, № 84, № 87, № 92, № 97, 
№ 114, № 118, № 120, № 122, № 125, № 126№ 132,МБОУ СОШ им Страховой



С.Л. (ул. Фигурная 3), МБОУ СОШ им Страховой С.Л. (ул. Воскресенская), 
МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой (ул. Общинная)

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
20.05.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей и призеров дипломами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, участие в подготовке к Конкурсу;

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края 
ото

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
V городского ежегодного детского хореографического онлайн фестиваль 
-  конкурса «Танцевальный калейдоскоп» для творческих коллективов 

дошкольных образовательных организаций г. Сочи

1. Номинация «Детский игровой образный танец»

Место ОО Название
коллектив* Ф.И.О. руководителя

1 МДОУ № 76 «Бабочки» Г Орлова
Марина Сальбиевна

1 МДОБУ № 126 «Солнышко)> Дуплинская Лилиана 
Видадиевна

1 МДОБУ № 120 «Дошколята» Зыкова Светлана 
Викторовна

1 МДОБУ № 120 «Калинка» Кутырь Анна Викторовна

2. Номинация «Тематический танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР № 
118 «Исток»

Бережная Алина 
Анатольевна 

Меликян Луиза 
Арутюновна

3 МДОБУ № 7 «Звёздочки» Садович Елена Юрьевна
2 МДОУ № 76 «Веселые ребята» Белых Наталья 

Александровна

1 МДОБУ № 9 «Юнги»
Стародубцева Екатерина 

Сергеевна
Мандрик Галина Павловна

1
МБОУ СОШ им 
Страховой С.Л.
(ул. Общиная)

«Фантазеры)>

Куклева Светлана 
Александровна 

Подпрятова Екатерина 
Михайловна

1 МДОБУ № 46 «Фантазия»
Якушина Ирина 

Геннадьевна 
Вьюниченко Ольга 

Владимировна



3. Номинация «Танец с использованием танцевальной атрибутики»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ № 81 «Радуга» Бондаренко Наталь 
Александровна

я

1
МБОУ СОШ им 
Страховой С.Л.
(ул. Фигурная 3)

«Речевичок» Ефимова Евгения 
Витальевна

1 МДОБУ № 114 «Звёздочки» Абагян Евгине 
Рудольфовна

1 МДОБУ № 126 «Акварелька» Фомина Светлана 
Клавдиевна

1 МДОБУ № 132 «Радуга» Ример Ольга 
Владимировна

?
— МДОБУ № 72 «Матрешки» Костина Ольга Петровна
2 МДОБУ № 63 «Мечта» Жерл иди на Юлия 

Александровна

4. Номинация «Сюжетный танец»

Место ОО Название
коллектив*) Ф.И.О. руководителя

1
МБОУ СОШ им. 
С.Л. Страховой

(на Воскресенской)
«Искринки) > Малышева Елена 

Александровна

5. Номинация «Парный танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

3 МДОБУ № 53 «Краски радуги» Панченко Инна 
Владимировна

2 МДОБУ № 46 «Хорошие ребята»

Краснова Анастаси 
Владимировна 

Щепина Екатерина 
Сергеевна

я

6. Номинация «Музыкально-хореографическая композиция
любой тематики»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МБДОУ-ЦРР № 28 «Незабудка) Халиулина Ирина 
Ивановна

3 МДОБУ № 84 «Радостные нотки» Кихтенко Ирина 
Ееннадьевна



МДОБУ № 122 «Солнышко)

Карпенко Наталья 
Петровна 

Унгурян Виктория 
Евгеньевна

3 МДОБУ № 23 «Улыбка» Иванова Мария Юрьевна

7. Номинация «Общий танец» /по з ипу «флешмоб»/

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

2 МДОБУ № 84 «Топотушки)> Кудин Ольга Николаевна
1 МДОБУ № 63 «Дружба)) Алянина Инна Петровна

8. Номинация «Народный танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

3 МДОБУ № 23 «Веснушки» Клявина Лариса 
Михайловна

9. Номинация «Эстрадный танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ № 92 «Непоседы»

Курьянова Ольга 
Николаевна, 

Сафронова Юлия 
Александровна

10. Номинация «Бальный танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ № 92 «Радуга»

Меликсетян Сатенш 
Жораевна 

Доренко Татьяна 
Иссидоровна

к

1 МДОБУ № 125 «Вдохновение» Южакова Елена 
Леонидовна

11. Номинация «Патриотический танец»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

3 МДОБУ № 49 «Звёздочки» Кация Натела Евгеньевна

1 МДОБУ № 87 «Минутки» Мальцева Надежда 
Сергеевна



1 МДОБУ № 72 «Веснушки» Елизарова Галина 
Самуиловна

12. Номинация «Танец с участием взрослых» (педагогов, мам, пап и др.)

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

1 МДОУ № 34 «Искорки» Искендерова Юлия 
Константиновна

1 МДОБУ № 81 «Солнышко» Сапельцева Юлия Львовна.
1 МДОБУ № 97 «Горцы» Схабо Ирина Айсовна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края 
отJ P .O P M U / № 'foZbf )

СОСТАВ ЖЮРИ
V городского ежегодного детского хореографического онлайн фестиваль 
-  конкурса «Танцевальный калейдоскоп» для творческих коллективов 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.
Члены жюри:

- Зимогляд Ксения Романовна, хореограф, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Хоста» 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;

Котов Владимир Васильевич, руководитель танцевального клуба 
«Сантана;

- Пузанова Евгения Юрьевна, музыкальный руководитель МДОБУ детский 
сад комбинированного вида № 76 муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;

- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МОБУ НОШ - 
детского сада № 80 им. Павлова Н.Д. г. Сочи;

- Филонова Светлана Васильевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 9 муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края;

- Филатова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 105 муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края;

- Сытник Елена Анатольевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад № 
9 муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления


